
PWMEIRA$ MA 

Pros, 77O1' ? f  1202L 
FLS.  34 
Rub. 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

CNPJ: 06.184.253/0001-49 
Site: https://www.pedreiras.ma.tov.br/

AVISO DE ADJUDICAcAO 

PREGAO ELETRONICO N° 024/2022-SRP 

Apos analisar as propostas de precos e documentos de habilitacao da licitarao na modalidade 
Pregao Eletronico n° 024/2022, objetivando o Registro de Precos, para futura, eventual e 
parcelada contratacao de empresa para fomecimento de produtos para composicao de kits de 
enxoval de bebe, de interesse da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Pedreiras —
MA, e em conformidade corn os anexos do edital, o Pregoeiro no use de suas atribuicoes 
legais que the sao conferidas pela portaria de n° 003/2022 e tendo em vista o resultado 
apresentado no processo licitatorio supracitado, adjudica o objeto acima a empress: J E C 
DA COSTA NETO, inscrita no CNPJ N° 17.212.365/0001-82, sediada na Rua Justina 
Fernandes N: 45, Centro, CEP n° 65.880-000 - Arari/MA, vencedora do certame no valor 
total de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 
17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, 
Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 
004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e 
Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 
e suas alteracoes a demais normas pertinentes. 

Pedreiras/I4A, em 26 de maio de 2022. 

Denilsb i S isa Medeiros 
Pregoeiro'Municipal 

Port. N° 003/2022 

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirao — Pedreiras/MA 
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br 

Pagina 1 de 1 



Proc. 
FMS. 
Rub. ~_-

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

CNPJ: 06.184.253/0001-49 
Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N° 024/2022-SRP 

Tornamos pitblico o resultado do PREGAO ELETRONICO N° 024/2022, do tipo menor preco por 
item, visando o Registro de Precos, para futura, eventual e parcelada contratacao de empresa para 
fornecimento de produtos para composicao de kits de enxoval de bebe, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistencia Social de Pedreiras — MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: J E C 
DA COSTA NETO, inscrita no CNPJ N° 17.212.365/0001-82, sediada na Rua Justina Fernandes 
N: 45, Centro, CEP n° 65.880-000 - Arari/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 
9.488/2018, Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021, Lei Complementar 
n o. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utili-
zando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alteracoes a demais normas perti-
nentes. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram corn vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicacao, nos dias itteis no horario de expediente. 

Pedreiras/ • , em 26 de maio de 2022. 

Denilssoon S d sa Medeiros 
Pregoeiro Municipal 
Port. N° 003/2022 

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirao — Pedreiras/MA 
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br 

Pagina 1 de 1 



Assinado eletronicamente por: Jose Anderson da Silva Lima - CPF: ** *.389.343 ** em 26/05/2022 16:39:04 - IP corn n°: 192.168.0.106 

i 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

TERCEIROS 

PEDRE$RA /MA 

Proc. qt2O /202 & 
FLS. 3~ 
Rub. 

Ano 10 - Edicao N° 588 de 26 de Maio de 2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - LICITAcOES - AVISO DE 

HOMOLOGACAO.:  016/2022 
AVISO DE HOMOLOGACAO. PREGAO ELETRONICO N° 
016/2022. Homologo o resultado da licitagiio na modalidade 
PREGAO ELETRONICO sob o n° 016/2022, do tipo menor prego 
por item, em favor da empresa: MARTINS CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.729.740/0001-17, sediada n Rua 
Manoel Trindade, n° 1241, Baum Boiada, CEP n° 65.725 -000 —
Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de RS 
470.182,95 (Quatrocentos a setenta mil, cento a oitenta a doss 
reais a noventa a cinco centavos), objetivando o Registro de 
Precos para futura, eventual a parcelada aquisicao de materiais 
el6tricos a equipamentos, para atender as necessidades do 
Municipi de Pedreiras/MA. Autorizo o fomecimento corn base 
nos dispositivos legais de Licitagao a encaminhe -se ao Setor de 
Execupao Orpamentaria pars providenciar o empenho. Pedreiras -
MA, 26 de maio de 2022. Marcos Brunieri de Freitas - Secretdrio 
Municipal de Infraestmtura a Urbanismo - Autoridade 
Competente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - LICITAcOES - AVISO DE 

HOMOLOGAcAO.: 017/2022 
AVISO DE HOMOLOGACAO. PREGAO ELETRONICO N° 
017/2022. Homologo o resultado da licitagiio na modalidade 
PREGAO ELETRONICO sob o n° 017/2022, do tipo menor prego 
por item, em favor da empresa: MARTINS CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.729.740/0001-17, sediada na Rua 
Manoel Trindade, n° 1241, Bairro Boiada, CEP no 65.725 -000 —
Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de RS 
652.566,45 (Seiscentos a cinquenta a doss mil, quinhentos e 
sessenta a seis reals a quarenta a clnco centavos) , objetivando o 
Registro de Pregos pars futura, eventual a parcelada Aquisiciio de 
Equipamentos a Materiais Hidraulicos, para atender as 
necessidades do Municipi de Pedreiras/MA. Autorizo o 
fomecimento corn base nos dispositivos legais de Licitapilo e 
encaminhe-se ao Setor de Execugao Orgamentaria para 
providenciar o empenho. Pedreiras - MA, 26 de maio de 2022. 
Marcos Brunieri de Freitas - Secrettrio Municipal de 
Infraestrutura a Urbanismo - Autoridade Competente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO -
LICITAcOES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAcAO: 024/2022 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAcAO. " 
PREGAO ELETRONICO N° 024/2022 -SRP. Tornamos publico 
o resultado do PREGAO ELETRONICO N° 024/2022, do tipo 
menor preco por item, visando o Registro de Pregos, para futura, 
eventual a parcelada contratacao de empresa pars fomecimento de 
produtos para composicao de kits de enxoval de bebe, de interesse 
da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Pedreiras — MA, 

aDOM 

cujo objeto foi adjudicado a empresa: J E C DA COSTA NETO, 
inscrita no CNPJ N° 17.212.365/0001-82, sediada na Rua Justin 
Femandes N: 45, Centro, CEP n° 65.880-000 - Arari/MA, 
vencedora do certame no valor total de RS 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais), nos termos da Lei Federal no 10.520, de 17 
de julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto 
Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto 
Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021, Lei 
Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 
147/2014 a Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se 
subsidiariamente as normas da Lei no 8.666/93 a suss alteragoes e 
demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo se encontram corn vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicagito, nos dias fiteis no 
horario de expediente. Pedreiras/MA, em 26 de maio de 2022. 
Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. N° 
003/2022. 

Assinado eletronicamente por. Jose Anderson da Silva Lima 
CPF: ** *.389.343 '* em 26/05/2022 16:39:04 - IP corn n°: 192.168.0.106 

www.pedreiras.ma.gov.br/diarioofidal/?id=1331 

Pf{Inals) 4 da 6 


